
SPOLEK RODIČŮ PŘI MŠ PRUŠÁNECKÁ 8, BRNO Datum: 10. září 2015 

STANOVY Strana: 1/5 

 

  

 

SPOLEK RODIČŮ PŘI MŠ PRUŠÁNECKÁ 8, BRNO 

 

STANOVY 

 

 

 

OBSAH 

 

ČL. 1 ÚVODNÍ USTANOVENÍ ...................................................................................................1 

ČL. 2 ČINNOST SPOLKU ..........................................................................................................2 

ČL. 3 ČLENSTVÍ ......................................................................................................................2 

ČL. 4 ORGÁNY SPOLKU ..........................................................................................................3 

ČL. 5 ČLENSKÁ SCHŮZE .........................................................................................................3 

ČL. 6 VÝBOR SPOLKU .............................................................................................................4 

ČL. 7 STATUTÁRNÍ ZÁSTUPCI.................................................................................................5 

ČL. 8 HOSPODAŘENÍ ...............................................................................................................5 

ČL. 9 ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ ............................................................................................5 

 

 

 

Čl. 1 ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

1) Název spolku: Spolek rodičů při MŠ Prušánecká 8, Brno (dále též „Spolek“). 

2) Sídlo spolku: Prušánecká 4204/8, 628 00 Brno. 

3) Spolek rodičů při MŠ Prušánecká 8, Brno je spolek ve smyslu ustanovení § 214 a následujících 

zákona č. 89/2012 Sb. Občanský zákoník, a jako takový je právnickou osobou způsobilou 

k právnímu jednání. 

4) Spolek rodičů při MŠ Prušánecká 8, Brno je samosprávná, dobrovolná, nepolitická a nezisková 

organizace založená za účelem naplňování společného zájmu, kterým je podpora kvalitního a 

moderního vzdělávání dětí v Mateřské škole Prušánecká 8, Brno. 

5) Vnitřní organizace Spolku, práva a povinnosti členů i volených orgánů Spolku se řídí těmito 

stanovami, které jsou uloženy ve svém úplném znění v sídle Spolku. 



SPOLEK RODIČŮ PŘI MŠ PRUŠÁNECKÁ 8, BRNO Datum: 10. září 2015 

STANOVY Strana: 2/5 

 

  

Čl. 2 ČINNOST SPOLKU 

1) Hlavní činnost Spolku směřuje k ochraně, uspokojování a naplňování společného zájmu, tak jak 

je stanoven v Čl. 1 odst. 4), a to je prováděno zvláště prostřednictvím: 

a) koordinace a sjednocování výchovného působení rodiny a školy a účinnou dobrovolnou 

pomocí škole při plnění jejího poslání, 

b) usilováním o vytváření, plnění a rozvoj kvalitního a moderního vzdělávacího programu 

školy a o její otevřený charakter, 

c) usilováním o spolupráci a komunikaci rodičů s vedením školy, jejím zřizovatelem a 

případně dalšími subjekty, které mohou mít vliv na úroveň vzdělání dětí. 

2) Spolek zejména: 

a) podílí se na koncepci výchovně vzdělávací práce školy a seznamuje s ní rodiče a zákonné 

zástupce dětí navštěvujících školu, 

b) podílí se na zájmové činnosti školy, 

c) podílí se na vyřizování připomínek a stížností rodičů a zákonných zástupců dětí a 

seznamuje vedení školy s námitkami a podněty rodičů a zákonných zástupců dětí 

navštěvujících školu, 

d) vyjadřuje se k personálním a hospodářským podmínkám školy, 

e) vyjadřuje se k možnostem samostatného podnikání školy, 

f) spolupracuje s Úřadem městské části Brno - Vinohrady v oblasti výchovného působení na 

předškolní děti, 

g) spolupracuje s občany, kteří mají zájem aktivně se podílet na zabezpečení výchovných 

cílů a materiálních podmínek školy, 

h) přispívá škole dobrovolnou pomocí svých členů, a to materiálními i finančními 

prostředky, k zajištění činnosti školy a zlepšování školního prostředí, 

i) sponzoruje oblast kulturního vyžití dětí ve škole. 

Čl. 3 ČLENSTVÍ 

1) Členství ve Spolku je dobrovolné. 

2) Členem Spolku se mohou stát jak fyzické osoby starší 18 let, bez rozdílu pohlaví, vyznání, 

politického a sociálního zařazení, národnosti, rasy a státní příslušnosti, tak i právnické osoby, 

které souhlasí se stanovami spolku. 

3) Členství se váže na osobu člena, je nepřevoditelné na jinou osobu a nepřechází na jeho právního 



SPOLEK RODIČŮ PŘI MŠ PRUŠÁNECKÁ 8, BRNO Datum: 10. září 2015 

STANOVY Strana: 3/5 

 

  

nástupce. 

4) Členství ve Spolku vzniká v případě rodičů či zákonných zástupců dítěte přijatého 

k předškolnímu vzdělávání ve škole podpisem přihlášky na členské schůzi Spolku, případně 

kdykoli později odevzdáním přihlášky Výboru Spolku. 

5) Ke členství ve Spolku v případě dalších fyzických či právnických osob je nutný souhlas Výboru 

Spolku. 

6) Zánik členství. Členství ve Spolku zaniká: 

a) úmrtím fyzické osoby nebo zánikem právnické osoby člena Spolku, 

b) zánikem Spolku, 

c) posledním dnem příslušného školního roku, ve kterém dítě člena Spolku přestává 

navštěvovat školu, 

d) doručením písemného oznámení člena Spolku o ukončení členství do sídla Spolku. 

7) Práva členů. Člen Spolku má právo být volen do orgánů Spolku, účastnit se voleb orgánů 

Spolku za podmínek stanovených v těchto stanovách, vyjadřovat se k činnosti Spolku, 

předkládat Výboru Spolku návrhy na rozšíření aktivit podporovaných ve škole a dále jakkoliv 

jinak aktivně podporovat činnost Spolku. Člen Spolku má rovněž právo osobně se účastnit 

projednávání svých návrhů. 

8) Povinnosti členů. Člen Spolku je povinen platit včas členské příspěvky schválené Členskou 

schůzí, dodržovat tyto stanovy a jednat tak, aby neohrožoval dobré jméno Spolku a naplňování 

jeho cílů. V případě ukončení členství ve Spolku se zaplacené příspěvky nevrací. 

Čl. 4 ORGÁNY SPOLKU 

Orgány Spolku jsou: 

a) Členská schůze 

b) Výbor spolku 

Čl. 5 ČLENSKÁ SCHŮZE 

1) Členská schůze je nejvyšším orgánem Spolku a tvoří jí všichni členové Spolku. 

2) Členská schůze se schází alespoň jedenkrát ročně a svolává ji předseda Spolku za součinnosti 

vedení školy.  

3) Předseda je povinen svolat členskou schůzi v případě, že o to požádá alespoň třetina členů 

Spolku, a to do třiceti dnů od doručení písemné žádosti. Nesvolá-li předseda Spolku zasedání 



SPOLEK RODIČŮ PŘI MŠ PRUŠÁNECKÁ 8, BRNO Datum: 10. září 2015 

STANOVY Strana: 4/5 

 

  

členské schůze do třiceti dnů od doručení podnětu, může ten, kdo podnět podal, svolat zasedání 

členské schůze sám.  

4) Zasedání členské schůze se svolává umístěním oznámení o konání členské schůze v prostorách 

MŠ Prušánecká 8, Brno nejméně čtrnáct dní před termínem konání schůze. 

5) Každý člen Spolku má jeden hlas.  

6) Členská schůze je usnášeníschopná, je-li přítomna alespoň polovina všech členů. K přijetí 

rozhodnutí je třeba souhlasu nadpoloviční většiny přítomných členů. 

7) Do působnosti Členské schůze patří zejména: 

a) z řad členů Spolku volit členy Výboru Spolku, 

b) měnit a doplňovat stanovy Spolku, 

c) projednávat koncepci činnosti Spolku, 

d) rozhodovat o zániku Spolku, 

e) na návrh Výboru Spolku stanovit výši příspěvků na činnost Spolku. 

Čl. 6 VÝBOR SPOLKU 

1) Výbor Spolku je výkonným orgánem Spolku. 

2) Výbor má tři členy volené z řad členů Spolku. 

3) Funkční období Výboru počíná jeho zvolením na první Členské schůzi daného školního roku 

zpravidla v měsíci září a končí okamžikem zvolení nového Výboru na první Členské schůzi 

roku následujícího. Členové Výboru mohou být voleni opakovaně. 

4) Výbor ze svých členů volí předsedu a hospodáře Spolku. 

5) Jednání Výboru svolává jeho předseda, popřípadě hospodář, a to dle potřeby. Předseda je 

povinen jednání Výboru svolat vždy, pokud o to společně požádají zbylí dva členové Výboru. 

Výbor je usnášeníschopný za přítomnosti všech svých členů. 

6) Jednání Výboru se může zúčastnit kterýkoliv člen Spolku. 

7) Při projednávání otázek souvisejících s prací a hospodařením školy, zve Výbor na jednání i 

vedení, popřípadě další zástupce, školy. 

8) Hlavní činností Výboru Spolku je: 

a) řídit činnost Spolku, 

b) reprezentovat Spolek navenek, 

c) pečovat o naplňování cílů Spolku, 

d) shromažďovat informace a požadavky rodičů, 



SPOLEK RODIČŮ PŘI MŠ PRUŠÁNECKÁ 8, BRNO Datum: 10. září 2015 

STANOVY Strana: 5/5 

 

  

e) ve spolupráci s vedením školy vydávat návrh společných akcí školy a rodičů pro aktuální 

školní rok, 

f) rozhodovat o všech věcech. které nejsou vyhrazeny do působnosti jinému orgánu Spolku. 

Čl. 7 STATUTÁRNÍ ZÁSTUPCI 

Statutárními zástupci Spolku jsou předseda a hospodář, kteří jednají jménem Spolku, a to každý 

samostatně. 

Čl. 8 HOSPODAŘENÍ 

1) Zdrojem majetku Spolku jsou příjmy z vlastního majetku, členské příspěvky, dary, dotace, 

granty a jiné zákonné zdroje. 

2) Majetek Spolku slouží k zajištění činnosti Spolku a k naplňování jeho cílů. 

3) Finanční výdaje jsou určeny ke krytí běžných nákladů spojených s činností Spolku a pro 

materiální a finanční pomoc škole, a to zejména k zajišťování kulturních, sportovních a dalších 

zájmových akcí, zlepšení materiálního vybavení školy a vylepšení a doplnění stravování dětí. 

4) Finanční prostředky Spolku jsou vedeny v nezbytné míře v pokladně a dále na transparentním 

bankovním účtu. K nakládání s finančními prostředky do výše 20 000,- Kč (slovy: dvacettisíc 

korun českých) jsou oprávněni předseda či hospodář Spolku, a to každý samostatně. 

K nakládání s finančními prostředky přesahujícími částku 20 000,- Kč (slovy: dvacettisíc korun 

českých) je nutné předchozí usnesení Výboru Spolku nebo Členské schůze. 

5) Způsob majetkového vypořádání při zániku spolku. V případě zániku spolku je jeho likvidační 

zůstatek bezplatně převeden na MŠ Prušánecká 4204/8, Brno, v případě i jejího zániku na jinou 

právnickou osobu neziskového charakteru, jejíž cíle jsou blízké cílům spolku. 

Čl. 9 ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

Tyto stanovy nabývají platnosti a účinnosti okamžikem jejich schválení Členskou schůzí dne 

10. září 2015 a jejich uložením u Spolkového rejstříku vedeného Krajským soudem v Brně na základě 

Zákona č. 304/2013 Sb. o veřejných rejstřících právnických a fyzických osob. 

 


